
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 30 september 2025, 

PZH-2025-879435357, tot wijziging van de Subsidieregeling deelakkoorden 

human capital Zuid-Holland 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling deelakkoorden human capital Zuid-Holland aan 

te passen overeenkomstig de geactualiseerde Human Capital Agenda 2025-2030 Zuid-Holland. 

  

Besluiten: 

Artikel I   
In artikel 12, onderdeel c, van de Subsidieregeling deelakkoorden human capital Zuid-Holland, wordt 

‘31 december 2028’ vervangen door ‘31 december 2030’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 30 september 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Toelichting behorende bij het besluit van gedeputeerde staten van 

Zuid-Holland van 30 september 2025, PZH-2025-879435357, tot 

wijziging van de Subsidieregeling deelakkoorden human capital 

Zuid-Holland 

I. Algemeen 

Recent is de geactualiseerde Human Capital Agenda 2025-2030 Zuid-Holland (HCA 2025-2030) vastgesteld 

en is deze aan Provinciale Staten aangeboden (PZH-2025-875080265). In de HCA 2025-2030 staat o.a. 

het streven om de komende jaren jaarlijks twee nieuwe deelakkoorden te starten en te subsidiëren. Om 

dit uit te voeren vergt de Subsidieregeling deelakkoorden human capital Zuid-Holland op korte termijn 

een aanpassing. De datum waarop deelakkoorden afgerond moeten zijn wordt in overeenstemming 

gebracht met de duur van de geactualiseerde HCA 2025-2030. 

  

II. Artikelsgewijs 

Artikel I: 

De huidige, uiterste datum voor afronding van een deelakkoord is volgens artikel 12, onderdeel c, van 

de regeling 31 december 2028. Deze datum wordt in overeenstemming gebracht met de duur van de 

geactualiseerde HCA 2025-2030, namelijk 31 december 2030. 

Nr. 16476 

PROVINCIAAL BLAD 8 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 16476 8 oktober 2025 1 


